Протокол №2

заседания методсовета школы от 16.10.15

Присутствовали:

1. Директор ОУ Маланова Н.Н.

2.  Зам. директора по УВР - Яковлева Т.В.

3. Зам. директора по УВР – Смирнова Л. С.

4. Зам. директора по УВР – Земская Е. Л.

             Руководители ШМО:

4Уч. нач. классов – Румянцева Н.С.

5.Уч. математики – Смирнова Е. Л..

6.Уч. филологии и ин. яз. – Попретинская Е. В..

7.Худ.-эст. Цикла – Бушуева Е. К.

 8.Уч. естественно-науч. цикла – Богомолова Т. В.

Повестка  дня.

1. Подготовка и проведение школьного тура олимпиад

2. Аттестация педагогических работников в новой форме

3. Сетевое взаимодействие

4. Консультации по работе с электронными дневниками

5. Промежуточная аттестация

6. Работа по профильному обучению

7. Платные образовательные услуги

Решение.

1. Провести школьный тур олимпиад на всех параллелях на уроках по

расписанию, Руководителям ШМО проверить банк заданий по предметам.

2. Провести консультацию для педагогов аттестующихся в 2015-2016 учебном

году в новой форме.

3. Составить список учащихся желающих пройти дистанционное обучение по

предметам: правоведение в 10 классах, география «Решение задач ЕГЭ» 9

классы, Развитие речи – 6 классы.

4. Назначить ответственным за проведение консультаций по работе с

электронными дневниками «Сетевой город» учителя информатики – Щур А. Н.

5. Предоставить варианты КИМов промежуточной аттестации по всем предметам

на начало четверти, ответственные руководители ШМО.

6. Утвердить рабочие программы с расширенным изучением профильных

предметов по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ в рамках элективных курсов.

7. Обсудить на ШМО и разработать программы по платным образовательным

услугам.

16.1015                       Зам. директора по УВР:/_________/ Е. Л. Земская